transza warrantów serii B w liczbie 110.067 sztuk została wyemitowana i wydana Osobom Uprawionym, z tego

Członkowie Zarządu Spółki otrzymali łącznie 83.267 sztuk.

W dniu 26.10.2015 r. Osoby Uprawnione, złożyły oświadczenia o przystąpieniu do Programu OM, uzyskując tym samym

prawo do objęcia warrantów serii C w łącznej ilości 110.066 sztuk. W związku z powyższym w dniu 26.10.2015 r. trzecia

(ostatnia) transza warrantów serii C w liczbie 110.066 sztuk została wyemitowana i wydana Osobom Uprawionym, z tego

Członkowie Zarządu Spółki otrzymali łącznie 83.466 sztuk.

W wyniku realizacji Programu OM zostało wyemitowanych i wydanych łącznie 336.800 warrantów serii A, B i C.

Prawo do objęcia Akcji, Osoba Uprawniona z warrantu subskrypcyjnego może wykonać nie później niż do dnia

31.12.2016 r.

Sprawozdanie Zarządu, Rozdział II|32

Polnord SA

II DZIAŁALNOŚĆ POLNORD SA

1. PODSTAWOWE PRODUKTY, TOWARY, USŁUGI ORAZ RYNKI ZBYTU

W omawianym okresie, Spółka osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 79.469 tys. zł. Głównym źródłem

przychodów Spółki, stanowiącym 57,7%, są usługi zarządzania projektami deweloperskimi.

Podział przychodów Spółki wg ich źródeł, został zaprezentowany poniżej:

Tabela 11. Przychody Polnord SA według źródeł

Źródło przychodów
2015 r. 2014 r.

Sprzedaż [tys. zł] Udział [%] Sprzedaż [tys. zł] Udział [%]

Usługi zarządzania projektami
deweloperskimi

45.855 57,7 33.018 87,5

Sprzedaż działek, lokali mieszkalnych 32.428 40,8 2.412 6,4

Inne  1.186 1,5 2.310 6,1

Łącznie 79.469 100,00% 37.740 100,00%

W 2015 r. Polnord  działał na terenie Polski, w związku z czym osiągnięte w Polsce przychody stanowiły 100% przychodów

ze sprzedaży.

2. UZALEŻNIENIE SPÓŁKI OD DOSTAWCÓW I ODBIORCÓW

Najistotniejszą pozycję przychodów Polnord stanowią usługi zarządzania projektami deweloperskimi, które Spółka

świadczy na rzecz spółek z Grupy Kapitałowej Polnord, na podstawie zawartych ze spółkami umów

o świadczenie ww. usług.

Spółka realizuje również transakcje sprzedaży gruntów. W 2015 r. Polnord sprzedał na rzecz spółki w 100% zależnej

Śródmieście Wilanów Sp. z o.o. prawo użytkowania wieczystego działek położonych w Warszawie, dzielnicy Wilanów za

[…]

wyniósł 8.612).

Należności:

Na podstawie przeprowadzonych analiz oraz otrzymanych opinii doradców zewnętrznych zidentyfikowano

błędy w założeniach dotyczące oceny realizowalności należności w latach ubiegłych. W konsekwencji

skorygowano wartość odpisów aktualizujących należności w latach ubiegłych. Wartość dokonanych odpisów w

ciężar lat ubiegłych wyniosła 16.230 tys. zł.

Ponadto w związku z połączeniem Polnord SA ze spółkami Polnord Marketing Sp. z o.o. oraz 10H Sp. z o.o.

poprzez przeniesienie całego majątku spółek przejmowanych na spółkę przejmującą Polnord SA (połączenie

przez przejęcie), jednostkowe sprawozdanie finansowe zawiera dane porównywalne tzw. „dane połączone”

określone w taki sposób jakby połączenie miało miejsce na początek poprzedniego roku obrotowego.

Sprawozdanie finansowe za 2015r. | 95

Polnord SA

Połączenie spółek nastąpiło z dniem 03.08.2015 r. metodą łączenia udziałów. Udział Polnord SA w kapitale

wchłoniętych spółek wynosił 100%.

  Stan na 31.12.2014
Skutki dokonanych

korekt

Skutki

przeprowadzonego

połączenia

Stan na 31.12.2014

Wyszczególnienie [tys. zł] dane opublikowane dane przekształcone

AKTYWA

Aktywa trwałe 1 482 364 ( 136 499) ( 27 812) 1 318 054

Rzeczowe aktywa trwałe 1 583   6 1 589

Nieruchomości inwestycyjne 569 971 ( 128 881)   441 090

Aktywa niematerialne 486   10 495

Inwestycje w jednostki zależne,
współzależne i stowarzyszone

490 218   ( 751) 489 467

Pożyczki udzielone 282 125   ( 31 688) 250 438

Należności długoterminowe 118 142 ( 16 230)   101 912

Pozostałe aktywa finansowe 3 744   3 744

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 16 096  8 612  4 612 29 319

Aktywa obrotowe (z wyłączeniem
aktywów zaklasyfikowanych jako
przeznaczone do sprzedaży)

455 407 ( 10 574)  302 445 137

Zapasy 214 871 ( 10 574)  2 204 299

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności

66 697   231 66 928

Należności z tyt. podatku VAT, innych

podatków, ceł, ubezpieczeń i innych
297   46 343

Należności z tytułu podatku dochodowego 421   421

Rozliczenia międzyokresowe 415   3 418

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 50 377   20 50 397

Pożyczki udzielone 122 331   122 331

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe

Aktywa zaklasyfikowane jako przeznaczone

do sprzedaży
9 200   9 200

Aktywa obrotowe (w tym zaklasyfikowane

jako przeznaczone do sprzedaży)
464 608 ( 10 574)  302 454 337

SUMA AKTYWÓW 1 946 973 ( 147 073) ( 27 509) 1 772 391

  Stan na 31.12.2014  Skutki

przeprowadzonego

połączenia

Skutki dokonanych

korekt

Stan na 31.12.2014

Wyszczególnienie [tys. zł] dane opublikowane dane przekształcone

PASYWA

Kapitał własny  1 083 028 ( 147 073) ( 82 746) 853 209

Kapitał podstawowy 65 266   65 266

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich
wartości nominalnej

1 059 721   1 059 721

Pozostałe kapitały rezerwowe 254 458   ( 57 519)  196 939

Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty ( 296 417) ( 147 073) ( 25 227) ( 468 717)

Zobowiązania długoterminowe 684 043   ( 2 062) 681 980

Oprocentowane kredyty bankowe i

pożyczki
297 254   297 254

Rezerwy 1 031   1 031

Pozostałe zobowiązania 385 756   ( 2 062) 383 695

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego

Rozliczenia międzyokresowe

Zobowiązania krótkoterminowe (z
wyłączeniem zobowiązań bezpośrednio
związanych z aktywami zaklasyfikowanymi
jako przeznaczone do sprzedaży)

179 903   57 299 237 202

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
24 686   57 078 81 765

Bieżąca część długoterminowa kredytów

bankowych i pożyczek
12 058   12 058

Sprawozdanie finansowe za 2015r. | 96

Polnord SA

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 85 430   85 430

Zobowiązania z tytułu podatku VAT, innych
podatków, ceł, ubezpieczeń i innych

4 985   220 5 205

Rozliczenia międzyokresowe 931   931

Otrzymane zaliczki 1 634   1 634

Rezerwy 50 178   50 178

Zobowiązania bezpośrednio związane z
aktywami zaklasyfikowanymi jako

przeznaczone do sprzedaży

Zobowiązania krótkoterminowe   179 903   57 299 237 202

Zobowiązania razem 863 946   55 236 919 182

SUMA PASYWÓW 1 946 973 ( 147 073) ( 27 509) 1 772 391

Wyszczególnienie [tys. zł]
 Za okres

od 01.01.2014

do 31.12.2014

Skutki

dokonanych

korekt

Skutki

przeprowadzonego

połączenia

 Za okres

od 01.01.2014

do 31.12.2014

  dane opublikowane   dane przekształcone

Przychody ze sprzedaży  37 927   ( 187)  37 740

Przychody ze sprzedaży produktów,
towarów i materiałów

 2 413   2 413

od jednostek powiązanych

Przychody ze sprzedaży usług  35 015   ( 152)  34 863

od jednostek powiązanych  34 410   ( 152)  34 258

Przychody z wynajmu  499   ( 34)  465

od jednostek powiązanych  211   ( 35)  176

Koszt własny sprzedaży ( 2 383)  818   ( 1 565)

Odpis aktualizujący zapasy

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży  35 544  818 ( 187)  36 175

Wynik na sprzedaży nieruchomości

inwestycyjnych
 11 489   11 489

Aktualizacja wartości nieruchomości

inwestycyjnych
 2 623  6 012   8 635

Koszty sprzedaży ( 11 419)   4 680 ( 6 739)

Koszty ogólnego zarządu ( 19 867)   ( 507) ( 20 374)

Pozostałe przychody operacyjne  4 845   4 845

Pozostałe koszty operacyjne ( 8 368)   ( 1) ( 8 369)

Zysk (strata) brutto z działalności
operacyjnej

 14 847  6 830  3 985  25 662

Przychody finansowe  39 952   ( 1 696)  38 256

Koszty finansowe  ( 41 138)   2 061 ( 39 077)

Zysk (strata) ze zbycia jednostki zależnej ( 12 853)   ( 12 853)

Udział w zysku jednostki stowarzyszonej

Zysk (strata) brutto  808  6 830  4 350  11 989

Podatek dochodowy  13 936   ( 1 643)  12 293

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

 14 744  6 830  2 707  24 282

Zysk (strata) netto z działalności

zaniechanej
( 930)   ( 930)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy  13 814  6 830  2 707  23 351

8. ZMIANA SZACUNKÓW

W  analizowanym okresie wystąpiła istotna zmiana szacunków. Spółka dokonała odpisów na pożyczki oraz

udziały w łącznej wysokości 90.612 tys. zł.

Spółka zawiązuje rezerwy na ewentualne zobowiązania wobec Agencji Nieruchomości Rolnych bazując na

opiniach prawnych. W roku 2015 Spółka otrzymała opinię prawną wskazującą zmianę stanu faktycznego dla

części spornych spraw i dokonała zwiększenia rezerwy uwzględniając nowe okoliczności.

Sprawozdanie finansowe za 2015r. | 97

Polnord SA

Zmiana wartości rezerwy w stosunku do roku 2014 wyniosła 31.299 tys. zł.